
Zastávecký střelec aneb KP družstev mladších žáků 2024 

Podle stavu přihlášek v neděli 25. 2. se zdálo, že letošní Zastávecký střelec (alias KP 

DMŽ) bude s 10 družstvy poklidnou, téměř komorní akcí. V pondělí 26. 2. nastal totální obrat, 

když se přihlásilo dalších 9 družstev.  

Nemoci poněkud zamíchaly počtem dětí v družstvech, ale stejně se na startovní listině 

19 družstev objevilo (z toho 2 mixy). Právě skládání mixů zabralo poněkud více času, a proto 

turnaj začal se zpožděním cca 18 minut. V případě nepřidávacího tempa by tento hendikep děti 

svojí rychlou hrou bez problému stáhly na nulu (nebo dokonce otočily do záporu). Jenomže se 

hrálo tempem přidávacím, které se několikrát přihlásilo (a to celkem důrazně) o slovo. A proto 

se počáteční zpoždění dohánělo jen velmi zvolna. Některé děti totiž prokázaly potenciál mistrů 

bleskových partií, kdy na zbývajících zhruba 10 sekundách vydržely hrát třeba 3 minuty. A 

v posledním kole v poslední dohrávané partii celého turnaje došlo dokonce na počítání tahů. 

Když už bylo na papíře zaznamenáno přes 40 tahů, postavila si hráčka vedoucí černé kameny 

druhou dámu a v dalších několika tazích dala soupeři mat. 

     

Od prvního tahu si za postupem do republikového kola šlo družstvo Moravské Slavie, 

které mělo na prvních třech deskách absolutní převahu. Vojtěch Velím, Jakub Kala a Mikuláš 

Hladký vyhráli všech svých 7 partií. Na šesté desce jim zdatně sekundoval Teodor Košťál, který 

do celkového součtu přidal 6 vyhraných partií ze 7 možných. A když ve druhém kole Teodor 

prohrál, přinesl do celkového součtu vítězného půl bodu Samuel Hladík na 5. desce (celkem 

3,5 b ze 7 možných). Šestou členkou družstva byla Nela Stiborová. 

 



Boj o druhé postupové místo byl velmi tvrdý a mezi šesti adepty rozhodlo až poslední 

kolo. V něm Béčko Durasu (s dosavadními 7 body) prohrálo 1:5 s celkovým vítězem, tj. 

Moravskou Slavií. Áčko Durasu (8 b) těsně prohrálo 2,5:3,5 s Lokomotivou (8 b). Jezdci Jundrov 

(8 b) zametli 5:1 s Áčkem Hustopečí (9 b). A k tomu Áčko Vyškova (8 b) nadělilo kanára Mixu A 

(6 b). Tím došlo na druhá a třetí pomocná hodnocení, která nejlépe vyšla pro Vyškovské Áčko 

(10 b), které hrálo v sestavě Jan Malý, Vitalina Slava, Klára Švábová, Miroslav Snopek, Jan 

Snopek, David Malík.  

 

Bronzové medaile si odvážejí Jezdci Jundrov (10 b) v sestavě Alisa Levchenko, Daniel 

Zavřel, Dominik Keprt, Matěj Benda, Leo Filip Temenugov, Yvette Zusmanovich, Viktor 

Zámečník.  

 

 

 

Bramborové medaile zůstaly na družstvo Lokomotivy Brno (10 b) ve složení Tsyren 

Berdnikov, Vít Hlinka, Matěj Vlasák, Jindřich Tomanec, Vlastimil Tomanec, Stela Skotáková. 

 

 



Celkové pořadí po 7 kolech: 

Poř. Družstvo Partie + = - P1 P2 P3 

1 Moravská Slavia 7 7 0 0 14 62 30,5 

2 Šachy Vyškov A 7 4 2 1 10 60 27,5 

3 Jezdci Jundrov 7 5 0 2 10 58 29 

4 ŠK Lokomotiva Brno A 7 4 2 1 10 58 28,5 

5 ŠK Hustopeče A 7 4 1 2 9 58 25 

6 ŠK Duras BVK A 7 3 2 2 8 66 25 

7 ŠŠ Hříbata A 7 4 0 3 8 59 28 

8 ŠK Duras BVK B 7 3 1 3 7 63 20 

9 Slavoj Velké Pavlovice 7 3 1 3 7 45 21 

10 Šachy Zastávka + SVČ Rosice A 6 2 1 3 7 43 25 

11 Šachy Vyškov B 7 3 1 3 7 43 22,5 

12 Mint Chess Academy 6 2 1 3 7 42 23 

13 Mix A 7 3 0 4 6 50 16,5 

14 ŠK Hustopeče B 7 3 0 4 6 50 14,5 

15 ŠK Kunštát 6 2 0 4 6 45 17,5 

16 ŠŠ Hříbata B 6 2 0 4 6 38 20,5 

17 ŠK Hustopeče C 6 2 0 4 6 32 18,5 

18 Šachy Zastávka + SVČ Rosice B 6 1 0 5 4 34 19 

19 Mix B (Hustopeče) 6 0 0 6 2 36 8,5 

 

Díky tomu, že vyhlášení výsledků pěkně odsýpalo, celá akce nakonec skončila podle 

časového harmonogramu       

 

Velké poděkování náleží všem hráčkám a hráčům za účast, vedoucím a doprovodům 

družstev za skvělou spolupráci (spočívající v řešení nemožných tahů, nastavování hodin a tak 

dále) a hlavně za udržování svých svěřenců v rozumných mezích; hlavnímu rozhodčímu Mgr. 

Miroslavu Hurtovi za skvěle odřízený turnaj; panu Jaromíru Richterovi za zvěčnění celé akce 

pro budoucí pokolení; a v neposlední řadě všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na 

přípravě a zajištění hladkého průběhu turnaje. 

 

Kompletní výsledky najdete na chess-results, malou fotogalerii pořadatelů na Rajčeti a 

obsáhlá fotogalerie pana Jaromíra Richtera je ke stažení na Webshare a k prohlížení na Rajčeti. 

 

 
V Zastávce, 2. 3. 2024 
Mgr. Aleš Dumek 
 

https://chess-results.com/tnr900363.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES
https://www.rajce.idnes.cz/sachyzastavka/album/20240302-zastavecky-strelec-kp-dmz
https://webshare.cz/#/file/nxuT150V0g/2024-03-sachy-zastavka-zip
https://www.rajce.idnes.cz/sachyzastavka/album/20240302-zastavecky-strelec-foto-jaromir-richter

